



ZAPYTANIE nr 2

Dotyczy przetargu na zadanie pn. „Zwiększenie atrakcyjności miasta Szczuczyn poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych strefy aktywności gospodarczej”

Pytanie:

1. Proszę o zamieszczenie na stronie internetowej Szczegółowych Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót.
2. Zamawiający w SIWZ – rozdział XII Opis sposobu obliczenia ceny pkt 4, 5, 6, w niżej cytowanych zapisach formułuje swoje wymagania i określa jak należy kalkulować przedmiot zamówienia:

Pkt. 4. Wartość oferty musi gwarantować pełne wykonanie zakresu rzeczowego zamówienia.

Pkt. 5. Podana cena oferty będzie stanowiła wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy.

Pkt. 6. Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ceny oferty odpowiada wyłącznie Wykonawca. Przedmiary robót stanowią tylko element pomocniczy do ewentualnego wykorzystania przy obliczaniu ceny oferty. Wykonawca na własne ryzyko może je wykorzystać do obliczenia ceny oferty. Ewentualne błędy w załączonych przedmiarach robót, np. pominięcie niektórych robót lub zaniżenie ich ilości, nie będą podstawą do żądania przez Wykonawcę dodatkowej zapłaty za wykonanie przedmiotowego zamówienia. W przypadku rozbieżności w rzeczywistej ilości i rodzaju wykonanych robót w stosunku do przyjętych w kosztorysie ofertowym w żaden sposób nie wpływa to na zmianę wynagrodzenia.

Zgodnie z art. 29 Prawo zamówień Publicznych

- pkt. 1 przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty,

- pkt 2 przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób , który mógłby utrudnić uczciwą konkurencję.

Proszę o wyjaśnienie czy nie ujęcie wszystkich robót w dokumentacji technicznej lub ich zaniechanie lub niejasne jej opisanie tak jak to jest poruszone w następujących punktach nie narusza przepisów ustawy PZP?

3. Przedmiar robót pozycje 2, 19, 36 - zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o gr. w-wy 20 cm do późniejszego wykorzystania. Łączna ilość humusu to 2847,6 m³. Proszę o uszczegółowienie pojęcia: do późniejszego wykorzystania ponieważ projekt nie uwzględnia na tym zadaniu robót związanych z wykorzystaniem humusu. Czy humus należy złożyć w obrębie placu budowy, jeżeli nie to na jaką odległość należy go wywieźć ?
4. W przedmiarze robót szerokość nawierzchni chodnika przyjęto 2,0 m, natomiast w dokumentacji technicznej na przekroju poprzecznym wskazana szerokość chodnika to 1,85 m, na przekroju normalnym(rys. nr 3) 2,0 m łącznie z krawężnikiem. Proszę o podanie właściwej szerokości chodnika, która będzie podstawą do prawidłowego obmiaru ilości wykonanych robót zgodnie z zapisem rozdz. XII SIWZ -Opis sposobu obliczenia ceny, pkt 6.
5. W opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ Pkt.1 d, w umowie § 1 ,w projekcie budowlanym widnieje zapis : uzupełnienie jednostronnych poboczy pospółką o szer. 0,5 m , natomiast w



FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

- dokumentacji technicznej na przekrojach pokazano poboczne gruntowe, a przedmiar robót nie uwzględnia tej pozycji. Proszę o wyjaśnienie czy należy wykonać uzupełnienie poboczy o szer. 0,5 m pospółką. Jeżeli tak to proszę o dodanie w przedmiarze robót pozycji: uzupełnienie poboczy szer. 0,5 m pospółką o gr. po zagęszczeniu...cm.
6. W opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ Pkt.1 h, w umowie § 1h widnieje zapis że przedmiotem zamówienia jest niwelacja terenu. Proszę o wyjaśnienie jaka pozycja przedmiaru robót jest z tym związana ponieważ treść zapisu sugeruje niwelację na całym obszarze inwestycji, a zakres tych robót nie został określony.
 7. W przedmiarze robót pozycje 3,20,37: wykonanie wykopów mechanicznie w gruncie kat. I-II z transportem urobku na nasyp samochodami na odl. do 1 km wraz z zagęszczeniem gruntów w nasypie i zwilżeniem w miarę potrzeby warstw zagęszczanych wodą ilość robót ziemnych różni się od ilości pokazanej w bilansie robót ziemnych. W przedmiarze robót wykopy i nasypy stanowią taką samą ilość 3446,5 m³ gruntu natomiast w bilansie robót ziemnych wykop stanowi 3388,96 m³, a nasyp 2749,4 m³ gruntu, z bilansu wynika nadwyżka gruntu w ilości 639,57 m³. Proszę o wyjaśnienie jaką ilość gruntu należy wydobyć, jaką ilość wbudować w nasyp i jak zagospodarować nadwyżkę gruntu w ilości 697,1 m³ lub 639,57 m³ jeżeli ona faktycznie występuje.
 8. W przedmiarze robót nie uwzględniono formowania nasypu oraz plantowania skarp nasypu i wykopu do pozycji 3,20,37. Proszę o wprowadzenie odpowiednich pozycji przedmiarowych.
 9. Projektowane ciągi drogowe przebiegają w nasypie i wykopie. Bezpośrednio za obrzeżem chodnika, bądź za poboczem gruntowym o szer. 0,5 m wznosi się skarpa wykopu lub opada skarpa nasypu o wysokości do 1,3 m. Brak opaski odcinającej chodnik od przyległego terenu. Nie zaprojektowano również żadnego umocnienia, które powstrzymałoby te skarpy przed rozmyciem w przypadku ulewnych deszczów i osuwaniem się przyległego terenu na chodnik. Proszę o wprowadzenie odpowiednich rozwiązań do dokumentacji technicznej.
 10. W dokumentacji technicznej podbudowa pod chodnikiem jest z kruszywa naturalnego gr 10 cm, a w przedmiarze robót jest z kruszywa łamanego gr 20 cm. Proszę o wyjaśnienie z jakiego kruszywa powinna być wykonana podbudowa pod chodnikiem i jakiej grubości.
 11. Proszę o wyjaśnienie czy będzie możliwość zamiany przepustów z rur betonowych o śr. 60 cm i ścianek betonowych na przepust z rur z tworzywa sztucznego z obrukowaniem skarp.
 12. Czy Zamawiający rozważy możliwość zmiany terminu rozliczenia częściowego robót z okresu kwartalnego na okres miesięczny, co skróci czas płatności za wykonane roboty, a także zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni zgodnie z obowiązującymi przepisami i świadomością że Wykonawca po upływie 30 dni od daty wystawienia faktury ma możliwość naliczenia odsetek – podstawa prawna Ustawa z dnia 8.03.2013r o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. poz.403).
 13. Jak należy rozumieć zapis § 8 umowy kary umowne pkt 5, że za prowadzenie robót niezgodnie z warunkami umowy można naliczyć karę w wysokości 8% wynagrodzenia brutto. Tak ogólny zapis daje nieograniczone możliwości zastosowania w/w kary. Proszę o uściślenie i uszczegółowienie pojęcia: prowadzenie robót niezgodnie z umową.



Szczuczyn, dnia 20.02.2014 r.

Gmina Szczuczyn
Pl. 1000-lecia 23
19-230 Szczuczyn

RI.271.2.2014

Zainteresowani oferenci

Burmistrz Szczuczyna w odpowiedzi na złożone zapytanie nr 2 dotyczące prowadzonego postępowania przetargowego na zadanie pod nazwą: „*Zwiększenie atrakcyjności miasta Szczuczyn poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych strefy aktywności gospodarczej*”, udziela następującej odpowiedzi:

Odpowiedzi:

1. Uzupelniona została dokumentacja na stronie internetowej www.um.szczuczyn.pl w zakładce przetargi o Szczegółową Specyfikację Techniczną - branża drogowa.
2. Zamawiający informuje, iż dołożył wszelkich starań, aby wykonana dokumentacja w jak najbardziej szczegółowy, dokładny i jednoznaczny sposób odzwierciedlała zakres prac, jakie należy wykonać, zaś załączony przedmiar robót jest jedynie elementem pomocniczym do ewentualnego wykorzystania, co zawarte jest w Rozdziale XII pkt 6 SIWZ. Jednocześnie, informuję, iż zgodnie z art. 38 ustawy Pzp Wykonawca na etapie prowadzenia procedury przetargowej ma prawo zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ, a tym samym do wnoszenia wszelkich uwag co do dokumentacji załączonej do SIWZ, zaś Zamawiający ma obowiązek się do nich ustosunkować. W związku z powyższym Zamawiający stoi na stanowisku, iż posiadana dokumentacja w pełni odzwierciedlała zakres prac planowanych do wykonania, przez co nie naruszył przepisów ustawy Pzp, a wszelkie uchybienia lub ewentualne braki, jakie zostaną wskazane przez Wykonawcę na etapie przeprowadzania procedury przetargowej zostaną wyjaśnione do dnia otwarcia ofert, w terminie wskazanym w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp.
3. Ziemię urodzajną należy złożyć w obrębie działki inwestora, w miejscu uzgodnionym z inspektorem nadzoru, odległość wywozu do 6 km.
4. Szerokość całkowita chodnika łącznie z krawężnikiem (0,15m) wynosi 2,00m, tym samym szerokość kostki wynosi 1,85m. Oba podane wymiary są prawidłowe.
5. Do wycieszenia oferty należy przyjąć uzupełnienie jednostronnych poboczy o szer. 0,5m pospółką o gr. po zagęszczeniu 10 cm. Pozycję należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym, branża drogowa, jako kolejna pozycja kosztorysu.
6. Pod pojęciem niwelacji zakłada się wykonanie prac ziemnych w obrębie szerokości pasa drogowego sieci dróg. Nadmiar gruntu z niwelacji terenu należy zagospodarować w obrębie działki inwestora, w miejscu uzgodnionym z Inspektorem nadzoru, odległość wywozu do 6 km.
7. Nadmiar gruntu z wykopu należy rozplantować na miejscu, w miejscach nasypów, w stanie luźnym poza korpusem drogowym, dla wyrównania zadoleń. Ilości wykopów i nasypów podane są w poszczególnych kolumnach tabeli robót ziemnych i zbilansowane w ostatniej



FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

kolumnie. Nadmiar gruntu z niwelacji terenu należy zagospodarować w obrębie działki inwestora, w miejscu uzgodnionym z Inspektorem nadzoru, odległość wywozu do 6 km. Zdaniem Zamawiającego przedstawiona tabela nie wymaga dodatkowych wyjaśnień.

8. Grunty z wykopu przemieszczane będą w miejsce nasypów jak wynika z profilu. Logiczne jest więc, że dla wykonania drogi o założonym profilu konieczne jest uformowanie nasypu wraz z jego zagęszczeniem. Należy to ująć w kosztach budowy. Rozplantowanie nadmiaru gruntu zmniejszy wysokość nasypów, a tym samym skarp. Profilowanie należy ująć w robotach wykończeniowych w ilości 1800m².
9. Odpowiedzi udzielono w pkt. 8.
10. Konstrukcja chodników jak w opisie i rys. nr 3.0, czyli kruszywo naturalne – piasek, gr. 10cm.
11. Dopuszcza się zastosowanie rury z tworzyw sztucznych, ścianki prefabrykowane z zachowaniem średnicy wewnętrznej.
12. Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń częstszych niż kwartalne, jednocześnie informując, iż podany termin płatności do 60 dni jest szczególnie uwarunkowany faktem, iż Gmina Szczuczyn pozyskała dofinansowanie na realizowane zadanie. Zgodnie z zapisami powoływanej ustawy Strony transakcji handlowej mogą ustalić termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, pod warunkiem, że ustalenie to jest obiektywnie uzasadnione właściwością lub szczególnymi elementami umowy, a termin ten nie przekracza 60 dni.
13. W § 4 umowy zostały wymienione szczegółowo obowiązki leżące po stronie Wykonawcy, które należy wypełniać, a w przypadku dokonywania jakichkolwiek odstępstw należy uzgadniać wszystko z Zamawiającym w formie pisemnej. Niestosowanie się do w/w zapisów może skutkować sankcjami określonymi w § 8 ust. 1 pkt 5 umowy.

Jednocześnie zwraca się uwagę, iż zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisem Rozdziału III pkt 2 SIWZ, to na Wykonawcy ciąży obowiązek wykazania, że proponowane przez niego rozwiązania równoważne spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

W związku z faktem, iż udzielone odpowiedzi nie modyfikują znacząco treści SIWZ, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszystkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania ofert pozostają bez zmian.

Burmistrz Szczuczyna

Artur Kuczyński